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LAUDO n°: 231009
SOLICITANTE: Leiloeira Oficial Cristiane Borguetti Moraes Lopes

REFERENCIA: Processo n° 0032647-59.2011.8.26.0100

22 Vara de Faléncia e Recuperagoes Judiciais do Foro Central
Civel de Sao Paulo - SP
Massa Falida de BBD Locadora de Veiculos Ltda

ADMINISTRADOR JUDICIAL: Deloitte Touche Tohmatsu Consultores Ltda.
LOCAL: Rua Clark, s/n — Macuco - Valinhos — SP.

VALOR DE MERCADO (Vm): R$ 30.331,17 (trinta mil, trezentos e trinta e um reais e

dezessete centavos).

GRAU DE FUNDAMENTAGAO: Grau |

ANOTA(}AO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
ART n° 28027230221772852
Lei Federal 6.496 de 07/12/1977.

Data base: Outubro /2023
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CAPITULO 1

Preliminares

1.1 Objetivo

O presente laudo tem por finalidade apresentar o valor de mercado de cinco
veiculos pertencentes a massa falida de BBD LOCADORA DE VEICULOS LTDA,
processo n° 0032647-59.2011.8.26.0100 tramitando na 22 Vara de Faléncia e

Recuperag¢des Judiciais do Foro Central Civel de Sao Paulo - SP

O objetivo do presente Laudo de Avaliagdo € analisar o valor atual de mercado
para venda, tendo como finalidade o levantamento patrimonial para fins judiciais.

O presente laudo foi elaborado pelo Eng® Rogério Alves, especialista em
instalagdes industriais, com certificagdes complementares pelo IBAPE/SP em Avaliagdes
de Maquinas, Equipamentos e Complexos Industriais, Avaliacdo e Pericia Veicular.

Os valores dessa avaliagao sao validos para a data base de outubro/2023.

1.2 Vistoria

A vistoria foi realizada em 22 de setembro de 2023.
Os veiculos estdo armazenados na rua Clark, s/n — Macuco — Valinhos — SP.

Na vistoria ndo foi possivel verificar o funcionamento dos veiculos.

Impressodes da vistoria.

A sequir, indicamos as impressdes do Perito no ato da vistoria.

Na ocasido nao foi possivel atestar o funcionamento dos veiculos.
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Celta, placa ANF-8723
Sem chaves, sem tampas dos reservatérios do compartimento do motor, sem
cabos de ignigdo, sem mangueira de aspiragao de ar, pneus murchos, pintura queimada,

limpadores de para-brisa danificados, faltando sensores e parte elétrica danificada.

Palio, placa MWC-4971
Possui chave, sem acesso a caixa de estepe, pintura queimada, pneus destruidos,
para-choque quebrado e faltando pecas, iluminacido de placa traseira danificada e base

do chassi oxidado parcialmente ilegivel.

Ford Ranger, placa AMT-6246
Possui chave, pneus murchos, pintura queimada, lateral traseira direita avariada,
parte elétrica interna danificada, para-choque dianteiro danificado, sem bateria, parte

elétrica do compartimento do motor danificada.

Siena, placa ANP-6673
Possui chave, pintura queimada, para-choque dianteiro danificado e faltando

pecas, pneus destruidos.

Uno Mille, placa ANA-3948
Sem chaves, sem estepe, pintura queimada, base do chassi oxidada com
numeracao ilegivel, sem capd, pneus destruidos, lanterna dianteira direita quebrada, sem

bateria, parte elétrica danificada, vidro traseiro lateral esquerdo ausente.
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INFORMACOES DE DEBITOS

Celta 4P Spirit, placa ANF-8723.
Débito IPVA: R$ 1.113,20
Débitos Licenciamento: R$ 363,76

Palio Fire Flex, placa MWC-4971.
Débitos Licenciamento: R$ 529,91

Ford Ranger XLS, placa AMT-6246.
Débito IPVA: R$ 4.585,02
Débitos Licenciamento: R$ 363,76

Siena ELX Flex, placa ANP-6673.
Débito IPVA: R$ 2.398,41
Débitos Licenciamento: R$ 454,70

Uno Mille Fire Flex, placa ANA-3948.
Débito IPVA: R$ 1.662,11
Débitos Licenciamento: R$ 363,76

VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA 6
Cnpj 47.768.396.0001/85

Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330

(11) 98959-2027

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



\V4

VALUTARE
ENGENHARIA & AVALIACOES

INFORMACOES DE RESTRICOES

As informagbes contidas nas tabelas abaixo foram coletadas junto a Base

Estadual, Detrans dos Estados do Parana e de S&o Paulo, onde sdo demonstradas

eventuais restricdes, proprietario, contratante ou financeira e status da restrigao.

Essas pesquisas seréo disponibilizadas no capitulo 6 (Anexos) do presente Laudo.

GMI/CELTA 4P SPIRIT. PLACA ANF-8723
BASE ESTADUAL DETRAN PR
RESTRICAO | PROPRIETARIO | CONTRATANTE | RESTRICAO | FINANCEIRA | CONTRATANTE | STATUS
ARRENDADO | ITAULEASING NAO CONSTA | ARRENDADO | ITAULEASING | GAFORLTDA | BAIXADA
FIAT PALIO FIRE FLEX. PLACA MWC-4971
BASE ESTADUAL DETRAN SP
RESTRICAO | PROPRIETARIO | RESTRICAO | FINANCEIRA | CONTRATANTE |  STATUS
BANCO
NADA CONSTA | INDUSTRIALE | NADA CONSTA | NADA CONSTA | NADA CONSTA | NADA CONSTA
COMERCIAL SA
IIFORD RANGER XLS 12A. PLACA AMT-6246
BASE ESTADUAL DETRAN PR
RESTRICAO | PROPRIETARIO | CONTRATANTE | RESTRICAO | FINANCEIRA | CONTRATANTE | STATUS
ARRENDADO | ITAULEASING NAO CONSTA | ARRENDADO | ITAULEASING JMCVE'I'}';*I'}USA{-OC BAIXADA
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FIAT SIENA ELX FLEX. PLACA ANP-6673

BASE ESTADUAL DETRAN PR
RESTRICAO | PROPRIETARIO | FINANCEIRA | RESTRICAO | FINANCEIRA | CONTRATANTE | STATUS
RESERVA DE BBED . RESERVADE | FCAFIAT | BBD LOCADORA
DOMINIO LOCADORA DE | NAO CONSTA | ""hoyiNnig | CHRYSLER | DE VEICULOS BAIXADA
VEICULOS
FIAT UNO MILLE FIRE FLEX. PLACA ANA-3948
BASE ESTADUAL DETRAN PR
RESTRICAO | PROPRIETARIO | CONTRATANTE | RESTRICAO | FINANCEIRA | CONTRATANTE STATUS
1- ARRENDADO - -
2 . ALIENACAO BBD LOCADORA | RESTRICAO
COMUNICACAO | BANCOITAUSA | NAOCONSTA | pipyciaria | CCBBRASIL | "he VEicuLOS | CADASTRADA
DE VENDA
Nota.

1. Os valores e informagdes apresentados séo validos para a data base, estando

sujeito a alteragdes.

2. Para todos os veiculos consta bloqueio judicial RENAJUD.
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CAPITULO 2

Critérios das avaliagoes

2.1 Das definicoes

A sequir, apresentamos as definigbes para os termos técnicos apresentados neste

Laudo de Avaliagao, conforme texto da NBR 14653- parte 5, que regulamenta o assunto.

Valor de desmonte: Custo de reedi¢gao no fornecedor de um bem ou conjunto de bens,
deduzidas as despesas de desmontagem, remocgdo, revisdo, recondicionamento e
comercializagao.

Valor de mercado para compra: Valor provavel pelo qual o proprietario industrial
reporia um bem isolado no mercado, no estado em que se encontra. Exemplo: aquisicao
de maquinas operatrizes pela industria no mercado de usados.

Valor de mercado para venda: Valor provavel que o proprietario industrial de um bem
obteria no mercado para a sua venda no estado e no loca em que se encontra.

Valor de sucata: Valor de mercado dos materiais reaproveitaveis de um bem, na
condigao de desativagédo, sem que estes sejam utilizados para fins produtivos.

Valor em uso: Valor de um bem, em condi¢cdes de operacdo, no estado atual, como uma
parte integrante util de uma industria. Incluidas, quando pertinentes, as despesas de

projeto, embalagem, impostos, frete e montagem.
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2.2 Consultas efetuadas

Foram utilizadas as seguintes fontes de pesquisa que contribuiram para a
realizagao desse trabalho.

Tabela FIPE - www.veiculos.fipe.org.br

Base Estadual — Plataforma credenciada CredTudo
Detran Parana — www.detran.pr.gov.br

Detra SP — www.detran.sp.gov.br

Mercado Livre — www.mercadolivre.com.br

Icarros — www.icarros.com.br

Webmotors — www.webmotors.com.br

2.3 Definigao dos valores de mercado para compra/ Uso e Venda

Valor em uso
Para operagdes de garantia bancarias, o valor em uso sera o proprio valor de
mercado para compra, que no caso dos bens em avaliagdo, sera dado através dos

valores apresentados posteriormente.

Valor de mercado para venda

Para determinacdo do valor de mercado dos bens em avaliagcéo, deve-se levar em
consideragdo uma margem minima de comercializagéo (revisado, recondicionamento e
lucratividade) e um percentual referente a perdas, despesas de remogao e ajustes,
ambos a serem aplicados sobre o valor de mercado para compra.

A depreciagao aplicada, considerou, dentre todos os aspectos, as avarias
apontadas no item 1.2 do presente Laudo, auséncia de testes de funcionamento e

possibilidade de vicios ocultos.
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Utilizou-se o método comparativo de dados juntamente do estudo recentemente
publicado pelo Instituto Brasileiro de Avaliagbes e Pericias de Engenharia (Entidade
Federativa Nacional), denominado NOVOS CONCEITOS DE DEPRECIACOES PARA
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, além do estudo contido no livro “Veiculos
Automotores” de autoria do Eng®. Helio da Fonseca Cardoso que aborda conceitos

relativos a pericia automotiva, sendo uma referéncia nesse assunto.

2.4 Apresentacao dos valores

Apresentamos na pagina a seguir, a planilha de avaliagdo dos bens com os
valores de pesquisa, valores atuais pelo estado de conservacgao, contendo também o

estado de conservagao dos bens submetidos a avaliagao.

Para a definigado do valor de mercado dos bens, utilizou-se os seguintes fatores:
Fator de depreciagédo (Fd) — Percentual de depreciagdo adotado em fungéo do

estado de conservacgao (Ec), vida util e impressdes do Perito Avaliador.

Fator de comercializacdo (Fc) — Margem minima de comercializagédo visando

lucratividade.

O valor de avaliagao é dado pela seguinte expressao:
Va=VpxFdxFc

Abreviacoes:
(Va): Valor de Avaliagao
(Vp): Valor de Pesquisa
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AVALIAGAO

ITEM 1

GM/CELTA 4P SPIRIT. ANO/MODELO 2005/2006. PLACA ANF-8723. CORAZUL. ALC/GASOLINA

CHASSI RENAVAM MOTOR Ec VP (R$) | Fd | Fc | VA (RS$)
9BGRX48906G 142934 | 869145479 K70010839 REG | 15.378,00 | 0,52 | 0,75 | 5.997,42
ITEM 2

FIAT PALIO FIRE FLEX. ANO/MODELO 2006/2007. PLACA MWC-4971. COR PRATA. ALC/GASOLINA

CHASSI RENAVAM MOTOR Ec VP (R$) | Fd | Fc | VA (R$)

9BD17164G72811908 894072145 178F10117160383 RUIM 20.803,00 | 0,28 | 0,75 | 4.368,63

ITEM 3

1/FORD RANGER XLS 12A. ANO/MODELO 2005. PLACA AMT-6246. COR PRATA. GASOLINA

CHASSI RENAVAM MOTOR Ec VP (R$) | Fd | Fc | VA (RS$)
8AFDR12AX5J423682 | 855366125 5J423682 RUM | 36.075,00 | 0,36 | 0,75 | 9.740,25
ITEM 4

FIAT SIENA ELX FLEX. ANO/MODELO 2006. PLACA ANP-6673. COR CINZA. ALC/GASOLINA

CHASSI RENAVAM MOTOR Ec VP (R$) | Fd | Fc | VA (R$)

9BD17201A63216455 879741007 178F30116741368 REG 20.578,00 | 0,52 | 0,75 | 8.025,42

ITEM §

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX. ANO/MODELO 2005/2006. PLACA ANA-3948. COR BRANCA. ALC/GASOLINA

CHASSI RENAVAM MOTOR Ec VP (R$) | Fd | Fc | VA (RS$)

9BD15802764737492 862717744 146E10116527816 RUIM 13.330,00 | 0,22 | 0,75 | 2.199,45
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2.5 Metodologia e grau de fundamentagao

No presente laudo, foi utilizado o Método comparativo direto através de dados

coletados no mercado, ja que de acordo com as fontes consultadas, existe um mercado

atuante para estes bens usados apesar das restri¢gdes ja apontadas.
Conforme estabelecido no item 9.4 da norma NBR 14653-5 da ABNT (Associagao

Brasileira de Normas Técnicas), este laudo pode ser enquadrado no Grau | de

Fundamentagéo, conforme segue:

- GRAUS
ITEM DESCRICAO
TOTAL
1] 1} | PONTOS
1 Vistoria Caracterizagdo completa e
identificagdo fotografica do 3
bem, incluindo seus
componentes, acessorios,
painéis e acionamentos
2 Ndo foi possivel observar o 1
Funcionamento funcionamento
Para custo de reedicéo:
cotagao direta do bem novo no
3 Fontes de fabricante, para a mesma
informacgéo e especificagdo ou pelo menos 2
dados de duas cotagdes de bens novos
mercado similares
Para valor de mercado: dois
dados de mercado de bens
similares no estado do
avaliando
As informagdes e condigdes de
fornecimento  devem  estar
relatadas no laudo
Depreciagéo Calculada por metodologia
4 consagrada 2
GRAU 1} 1]
PONTOS MINIMOS 10 6 4
RESTRICOES TODOS OS ITENS NO MINIMO | ITENS 2 E 4 NO MINIMO NO | TODOS OS ITENS NO MINIMO NO
NO GRAU IlI GRAU II GRAU |
Total de pontos: 8 (Avaliagdo enquadrada no Grau | de Fundamentacéo)
VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA 13
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CAPITULO 3

Resultado da avaliagao

Item 1: R$ 5.997,42
Item 2: R$ 4.368,63
Item 3: R$ 9.740,25
Item 4: R$ 8.025,42
Item 5: R$ 2.199,45

Valor total de avaliagdo: R$ 30.331,17 (trinta mil, trezentos e trinta e um reais e dezessete

centavos).
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VALUTARE
ENGENHARIA & AVALIACOES

CAPITULO 4

Documentagao fotografica

ITEM 1 — GM/CELTA 4P SPIRIT. PLACA ANF-8723

1-  Frente e lateral direita 2- Frente e lateral esquerda

3- Traseira e lateral direita 4- Traseira e lateral esquerda

5- Interno 6- Compartimento do motor

VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA 15
Cnpj 47.768.396.0001/85

Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330

(11) 98959-2027
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VALUTARE
ENGENHARIA & AVALIACOES

ITEM 3 - FORD RANGER XLS 12A. PLACA AMT-6246

20- Frente e lateral direita

22- Traseira e lateral direita

23- Traseira e lateral esquerda

24- Interno

25- Compartimento do motor

VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA
Cnpj 47.768.396.0001/85

Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330

(11) 98959-2027
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VALUTARE
ENGENHARIA & AVALIACOES

32- Traseira e lateral direita 33- Traseira e lateral esquerda

34- Interno 35- Compartimento do motor

36- Base numeragéo Chassi

38- Placa traseira

VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA
Cnpj 47.768.396.0001/85
Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330
(11) 98959-2027
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VALUTARE
ENGENHARIA & AVALIACOES

ITEM 5 - FIAT UNO MILLE FIRE FLEX. PLACA ANA-3948

39- Frente e lateral direita

40- Frente e lateral esquerda

41- Traseira e lateral direita

42- Traseira e lateral esquerda

43- Interno

44- Compartimento do motor

VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA
Cnpj 47.768.396.0001/85

Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330

(11) 98959-2027
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v VALUTARE
ENGENHARIA & AVALIA(;C)ES
CAPITULO 5

Encerramento

Encerramos o presente laudo com 61 (sessenta e uma) paginas, digitadas

somente no anverso, que fundamentam as conclusdes deste trabalho, 05 (cinco) anexos

e relatorio fotografico, sendo que este laudo vai devidamente assinado pelo seu

responsavel técnico.

Maua, 01 de outubro de 2023.

Assinado de forma digital por
ROGERIO ALVES:15605332856

Eng°. Rogério Alves
Crea: 5063475918-SP

VALUTARE ENGENHARIA & AVALIAGOES LTDA
Cnpj 47.768.396.0001/85

Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330

(11) 98959-2027
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CAPITULO 6

ART (Anotacédo de Responsabilidade Técnica)

Pesquisas na Base Estadual
Rua Espirito Santo, 424 — Maua — SP

CEP 09630-330
(11) 98959-2027

Detran Parana

Detran SP
Fazenda SP

Anexos
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Resolucao n° 1.025/2009 - Anexo | - Modelo C

Pagina 1/1
Anotacao de Responsabilidade Técnica - ART ART de Cargo ou Fu ngao
2 Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Sao Paulo 2802723022 1772852

1. Responsavel Técnico
ROGERIO ALVES
Titulo Profissional: Engenheiro de Produgio RNP: 2610009780
Registro: 5063475918-SP

2. Contratante

Contratante: Valutare Engenharia e Avaliagoes Ltda CPF/CNPJ: 47.768.396/0001-85
Endereco: Rua ESPIRITO SANTO N°: 424

Complemento: Bairro: Jardim Cruzeiro

Cidade: Maua UF: SP CEP: 09330630

Tipo de Contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado Registro:

3. Vinculo Contratual

Unidade Administrativa: Escritorio

Endereco: Rua ESPIRITO SANTO N°: 424
Complemento: Bairro: Jardim Cruzeiro
Cidade: Maua UF: SP CEP: 09330630

Data de Inicio: 30/08/2022

Previsdo de Término: 30/08/2052

Tipo de Vinculo: Diretor

Identificagdo do Cargo/Fungdo: Responsavel Técnico

4. Atividade Técnica

Desempenho de Cargo Técnico e Funcéo Técnica Quantidade Unidade

Responsavel Técnico 220,00000 hora por més

A mudanga de cargo ou fungéo exige o registro de nova ART

5. Observago

Responsabilidade em avaliagoes e pericias de engenharia e mercadoldgicas de bens moéveis e imoveis em geral. Consultorias de
engenharia em instalagdes industriais, projetos de instalagdes industriais. supervisao e coordenagao de servigos de engenharia em
instalagoes industriais.

6. Declaragoes

Acessibilidade: Declaro atendimento as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no Decreto n° 5.296,
de 2 de dezembro de 2004.

7. Entidade de Classe —— 9. Informagdes

0-NAO DESTINADA - A presente ART encontra-se devidamente quitada conforme dados
constantes no rodapé-versao do sistema, certificada pelo Nosso Nimero.
8. Assinaturas

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site
www.creasp.org.br ou www.confea.org.br

Declaro serem verdadeiras as informagées acima

- A guarda da via assinada da ART sera de responsabilidade do profissional

de de e do contratante com o objetivo de documentar o vinculo contratual.

Local data

ROGERIO ALVES - CPF: 156.053.328-56

R, [@]CREA:SP

Valutare Engenharia e Avaliagdes Ltda - CPF/CNPJ: 47.768.396/0001-85 E-mail: acessar link Fale Conosco do site acima

Valor ART R$88,78 Registrada em: 03/11/2022 Valor Pago R$ 88,78 Nosso Numero: 28027230221772852 Versao do Sistema

Impresso em: 04/11/2022 16:35:05

i iqi Assinado de f digital
Assinado de forma digital por ROGERIO VALUTARE ENGENHARIA /:sinado de forma digital por
ALVES:15605332856 E AVALIACOES AVALIACOES
Dados: 2022.11.07 09:41:08 -03'00' LTDA:47768396000185  LTDA47768396000185

Dados: 2022.11.07 17:41:35 -03'00'

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



CONSULTADO EM: 21/09/2023 AS 1418

RESULTADO DA CONSULTA: CRED BASE E[€05286

RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICA(;AO/MODELO:
- - ANF8723 2005/2006
vistoria %7 MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
m cHevrRoLer OM/CELTA 4P SPIRIT PARANA
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAQT\O 3 PONTOS DE ALERTA
RESUMO DAS CONSULTAS
CRED AGREGADOS OUTROS ESTADOS CRED BDV Il (BIN)
° () ()
DADOS DO VEICULO
PLACA: ANF8723 COR: AZUL TIPO: AUTOMOVEL
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 70CV

o
(4)

Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi séo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estdo na parte inferior do para-brisa, sob o capd na drea do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de érgdos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINF.
Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigao.

Orgao consultado por: Detran

Este documento € cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o0 nimero WIMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



CRED AGREGADOS

PLACA: ANF8723 CHASSI: 9BGRX48906G142934
ORIGEM EMPLACAMENTO: PARANA MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR
FABRICANTE: GM MARCA/MODELO: GM/CELTA 4P SPIRIT
ANO DE FABRICAGAO: 2005 ANO DO MODELO: 2006

TIPO: AUTOMOVEL ESPECIE: PASSAGEIRO
CILINDRADAS: 1000 POTENCIA: 70

N° DE EIXOS: 0 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA PASSAGEIROS: 5

SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: AZUL

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): K70010839
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO: 000293740
MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999

PESO BRUTO: 0 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 190

OUTROS ESTADOS

PLACA: ANF8723 MUNICIPIO: CURITIBA

CHASSI: 9BGRX48906G142934 UF: PR

PROCEDENCIA: NACIONAL SITUAGAO: EM CIRCULACAO
ULTIMA ATUALIZAGAO: 19/03/2010 COR: AZUL

MARCA: GM/CELTA 4P SPIRIT ANO DE FABRICAGAO: 2005

ANO DO MODELO: 2006 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
TIPO: AUTOMOVEL CATEGORIA: PARTICULAR

DADOS DO PROPRIETARIO - OUTROS ESTADOS
PROPRIETARIO: CIA ITAULEASING DE ARRENDAMENTO MERCANTI

RESTRIGOES - OUTROS ESTADOS

RESTRIGRO 1: ARRENDADO —

RESTRIGAO 3: RESTRIGAO 4:

DEBITOS - OUTROS ESTADOS

DEBITOS IPVA LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA /

DEBITOS DE MULTAS: NAO EXISTE DEBITO.

LICENCIAMENTO.
_ VALOR TOTAL DEBITO LICENCIAMENTO: 0,00
VALOR TOTAL DEBITO MULTAS: 0,00 VALOR TOTAL DEBITO DPVAT: 0,00

g’

ATENGCAO NA COMPRA

CRED BDV Il (BIN)

Este documento € cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o0 nimero WIMJ23424797952
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PLACA: ANF8723 PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BGRX48906G 142934 N° DO MOTOR: K70010839 fls. 5288
RENAVAM: 00869145479 COR: AZUL

ANO DE FABRICAGAO: 2005 ANO DO MODELO: 2006
MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR QTD. DE PASSAGEIROS: 5
CAPACIDADE DE CARGA: 0 ESPECIE: PASSAGEIRO
CARROCERIA: NAO APLICAVEL CAMBIO: 000293740

N° DE EIX0S: 0 TERCEIRO EIXO:

EIXO TRASEIRO DIF: CILINDRADAS: 1000

CHASSI REMARCADO: NORMAL SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
CMT: 190 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
MARCA/MODELO: GM /GM/CELTA 4P SPIRIT PBT: 0

POTENCIA: 70 SITUAGAO: CIRCULACAO

OCORRENCIA: NAO

RESTRIGOES BASE NACIONAL

RESTRIGAO 1: NADA CONSTA RESTRIGAO 2: NADA CONSTA

RESTRIGAO 3: NADA CONSTA RESTRIGAO 4: NADA CONSTA

ATENGAO NA COMPRA

211 HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informagdes sdo confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagdo e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informagdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informagdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletrénica jamais pode substituir a consulta do érgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



CONSULTADO EM: 21/09/2023 AS 1410 RESULTADO DA CONSULTA: CRED BASE E?ﬂ@_Dyng
RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICA(;AO/MODELO:
- - MWC4971 2006/2007
vistoria MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
m FIAT/PALIO FIRE FLEX TOCANTINS
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULA(;T\O 1 PONTO DE ALERTA
RESUMO DAS CONSULTAS
& - S
CRED AGREGADOS ESTADUAL - SP CONSULTA DE MOTOR
° ° ()
DADOS DO VEICULO
PLACA: V\WC497/1 COR: PRATA TIPO: AUTOMOVEL
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 66CV
VEICULOS SIMILARES
FIAT PALIO FIRE 1.0 2007
VELOCIDADE MAXIMA: 155 CAPACIDADE DO TANQUE: 48 .
URBANO: - RODOVIARIO: -
KM/H LITROS I
|
URBANO (A): 7,5 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 9,4 KM/L (A) URBANO (G): 9,8 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 12,2 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM

MERAMENTE ILUSTRATIVA

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023

FIAT PALIO FIRE 1.0 2007

VELOCIDADE MAXIMA: 155 CAPACIDADE DO TANQUE: 48 URBANO: - RODOVIARIO: - <
KM/H LITROS \
! )
~ 1//,
URBANO (A): 7,5 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 9,4 KM/L (A) URBANO (G): 9,8 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 122 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM

MERAMENTE ILUSTRATIVA

FIAT PALIO ELX 1.0 8V 2007

VELOCIDADE MAXIMA: 154 CAPACIDADE DO TANQUE: 48
KM/H LITROS

URBANO: - RODOVIARIO: -

URBANO (A): 7,1 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 9 KM/L (A) URBANO (G): 10 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 12,1 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

° Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi sdo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estao na parte inferior do para-brisa, sob o capd na drea do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de érgdos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINF.
O Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigao.

Orgao consultado por: Detran

WJIMJ23424797952

Umero

10:15,sobon

as

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.
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CRED AGREGADOS

PLACA: MWC4971 CHASSI: 9BD17164G72811908

ORIGEM EMPLACAMENTO: TOCANTINS MUNICIPIO/UF: SAQ PAULO/SP
FABRICANTE: FIAT MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX
ANO DE FABRICAGAO: 2006 ANO DO MODELO: 2007

TIPO: AUTOMOVEL ESPECIE: PASSAGEIRO

CILINDRADAS: 1000 POTENCIA: 66

N° DE EIXOS: 0 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA PASSAGEIROS: 5

SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: PRATA

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): 178F10117160383
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:

MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999

PESO BRUTO: 0 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 220

ESTADUAL - SP

PLACA: MWC4971 PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BD17164G72811908 RENAVAM: 00894072145

COR: PRATA ANO DE FABRICAGAO: 2006
MUNICIPIO/UF: SAO PAULO/SP TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE FLEX

DADOS DO PROPRIETARIO - BASE ESTADUAL
PROPRIETARIO: BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL SA PROPRIETARIO ANTERIOR: BBD LOCADORA DE VEICULOS LTDA

RESTRIGOES - BASE ESTADUAL
RESTRIGAO FURTO: RESTRIGAO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIGAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA RESTRIGAO JUDICIAL:

RESTRIGAO BLOQUEIO JUDICIAL: NAO CONSTA BLOQUEIO

RESTRIGAO TRIBUTARIA:
STRIGAO v JUDICIAL - RENAJUD

RESTRIGAO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAQ VEICULAR OK

DEBITOS - BASE ESTADUAL

° NAO CONSTA DEBITOS PARA A PLACA

DERSA: 0,00 DER: 0,00
DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00
RENAINF: 0,00 MUNICIPAIS: 0,00
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL: 0,00 IPVA: 0,00

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.

GRAVAME - BASE ESTADUAL
RESTRIGAO FINANCEIRA: NADA CONSTA NOME DO AGENTE:




ARRENDATARIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO: fls. 5291

INTENGAO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

RESTRIGAO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:
FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO:

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

CRVL LICENCIAMENTO ATUAL: CRVL DATA DE EMISSAO ATUAL:
14/08/2020 13/09/2010

CRVL EXERCICIO ATUAL: 2020

~

COMUNICACAO DE VENDA - BASE ESTADUAL

COMUNICAGAO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSAO:

TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR:
VENDA: NOTA:

PROTOCOLO:

-

SEM RISCO

CONSULTA DE MOTOR

«=f

ATENGAO NA COMPRA

|

211 HISTORICO DA VISTORIA

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informagdes sdo confidenciais e deverao ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagédo e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informagdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o érgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informagdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletrénica jamais pode substituir a consulta do érgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.




CONSULTADO EM: 21/09/2023 AS 1410

RESULTADO DA CONSULTA: CRED BASE E05902

RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICA(;AO/MODELO:
- - AMT6245 2005/2005
vistoria MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
m |/FORD RANGER XLS 12A PARANA
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAQT\O 3 PONTOS DE ALERTA
RESUMO DAS CONSULTAS
CRED AGREGADOS OUTROS ESTADOS CRED BDV Il (BIN)
° () ()
DADOS DO VEICULO
PLACA: ANV T6246 COR: PRATA TIPO: CAMINHONETE
COMBUSTIVEL: GASOLINA PROCEDENCIA: IMPORTADO POTENCIA: 145CV
VEICULOS SIMILARES

FORD RANGER XLS 2.3 CD 2005

VELOCIDADE MAXIMA: 150
KM/H

CAPACIDADE DO TANQUE: 75

RODOVIARIO: 9 KM/L
LITROS opo 0 /

URBANO: 6 KM/L

FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

URBANO (A): - RODOVIARIO (A): - URBANO (G): - RODOVIARIO (G): -

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023

FORD RANGER LIMITED 3.0 TURBO 4X4 CD 2005

VELOCIDADE MAXIMA: 165
KM/H

CAPACIDADE DO TANQUE: 75

RODOVIARIO: 12,5 KM/L
LITROS

URBANO: 8,9 KM/L

FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

URBANO (A): - RODOVIARIO (A): - URBANO (G): - RODOVIARIO (G): -

FORD RANGER XLS 2.3 CS 2005

VELOCIDADE MAXIMA: 150
KM/H

CAPACIDADE DO TANQUE: 60

RODOVIARIO: 10,2 KM/L
LITROS

URBANO: 7,5 KM/L

FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

URBANO (A): - RODOVIARIO (A): - URBANO (G): - RODOVIARIO (G): -

Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi sdo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estao na parte inferior do para-brisa, sob o capd na drea do compartimento do motor, entre outros.

o
(4)

No Brasil existem milhares de érgdos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINF.
Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigao.

Orgao consultado por: Detran

WJIMJ23424797952

Umero

10:15,sobon

as

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.
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CRED AGREGADOS

PLACA: AMT6246 CHASSI: 8AFDR12AX5J423682
ORIGEM EMPLACAMENTO: PARANA MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR
FABRICANTE: FORD MARCA/MODELO: I/FORD RANGER XLS 12A
ANO DE FABRICAGAO: 2005 ANO DO MODELO: 2005

TIPO: CAMINHONETE ESPECIE: CARGA

CILINDRADAS: 2260 POTENCIA: 145

N° DE EIXOS: 2 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 7 SEGMENTO: COMERCIAL LEVE
SUB SEGMENTO: CL - PICK-UP GRANDE PASSAGEIROS: 6

SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: PRATA

COMBUSTIVEL: GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): 5423682
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:

MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 134

PESO BRUTO: 230 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 250

OUTROS ESTADOS

PLACA: AMT6246 MUNICIPIO: CURITIBA
CHASSI: 8AFDR12AX5J423682 UF: PR

PROCEDENCIA: IMPORTADA SITUAGAO: EM CIRCULACAO
ULTIMA ATUALIZAGAO: 01/06/2005 COR: PRATA

MARCA: |/FORD RANGER XLS 12A ANO DE FABRICAGAO: 2005
ANO DO MODELO: 2005 COMBUSTIVEL: GASOLINA
TIPO: CAMINHONETE CATEGORIA: PARTICULAR

DADOS DO PROPRIETARIO - OUTROS ESTADOS
PROPRIETARIO: CIA ITAULEASING DE ARRENDAMENTO MERCANTI

RESTRIGOES - OUTROS ESTADOS

RESTRIGRO 1: ARRENDADO —

RESTRIGAO 3: RESTRIGAO 4:

DEBITOS - OUTROS ESTADOS

DEBITOS IPVA LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA /

DEBITOS DE MULTAS: NAO EXISTE DEBITO.

LICENCIAMENTO.
_ VALOR TOTAL DEBITO LICENCIAMENTO: 0,00
VALOR TOTAL DEBITO MULTAS: 0,00 VALOR TOTAL DEBITO DPVAT: 0,00

g’

ATENGCAO NA COMPRA

CRED BDV Il (BIN)

Este documento € cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o0 nimero WIMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



PLACA: AMT6246
CHASSI: 8AFDR12AX5J423682
RENAVAM: 00855366125

ANO DE FABRICAGAO: 2005
MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR

CAPACIDADE DE CARGA: 7

CARROCERIA: ABERTA/CABINE DUPLA

N° DE EIXOS: 2

EIXO TRASEIRO DIF:

CHASSI REMARCADO: NORMAL

SUB SEGMENTO: CL - PICK-UP GRANDE

CMT: 250

MARCA/MODELO: FORD /I/FORD RANGER XLS 12A

POTENCIA: 145

OCORRENCIA: NAO

RESTRIGAO 1: NADA CONSTA

RESTRIGAO 3: NADA CONSTA

PROCEDENCIA: ESTRANGEIRA
N° DO MOTOR: 5J423682
COR: PRATA

ANO DO MODELO: 2005

QTD. DE PASSAGEIROS: 6
ESPECIE: CARGA

CAMBIO:

TERCEIRO EIXO:
CILINDRADAS: 2260

SEGMENTO: COMERCIAL LEVE

TIPO DO VEICULO: CAMINHONETE

COMBUSTIVEL: GASOLINA
PBT: 230

SITUAGAO: CIRCULACAO

RESTRIGOES BASE NACIONAL

RESTRIGAO 2: NADA CONSTA

RESTRIGAO 4: NADA CONSTA

211 HISTORICO DA VISTORIA

fls. 5294

ATENGAO NA COMPRA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informagdes sdo confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagdo e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informagdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informagdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletrénica jamais pode substituir a consulta do érgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser

acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



CONSULTADO EM: 21/09/2023 AS 14711 RESULTADO DA CONSULTA: CRED BASE E?T|T§_Dygg5
RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICA(;AO/MODELO:
- - ANP6673 2006/2006
vistoria MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
m FIAT/SIENA ELX FLEX PARANA
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAQT\O 5 PONTOS DE ALERTA
RESUMO DAS CONSULTAS
CRED AGREGADOS OUTROS ESTADOS CRED BDV Il (BIN)
° () ()
DADOS DO VEICULO
PLACA: ANP667/3 COR: CINZA TIPO: AUTOMOVEL
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 81CV
VEICULOS SIMILARES
FIAT SIENA ELX 1.0 2006
VELOCIDADE MAXIMA: 152 CAPACIDADE DO TANQUE: 48 URBANO: 73 KM/L (A RODOVIARIO: 98 KM/L (A
KM/H LITROS t ®) o ®)
URBANO (A): - RODOVIARIO (A): - URBANO (G): - RODOVIARIO (G): - FRENTE 45° - IMAGEM

o
(4)

MERAMENTE ILUSTRATIVA

Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi sdo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estdo na parte inferior do para-brisa, sob o capd na drea do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de érgdos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINF.
Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigao.

Orgao consultado por: Detran

WJIMJ23424797952

Umero

10:15,sobon

as

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.
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PLACA: ANP6673

ORIGEM EMPLACAMENTO: PARANA
FABRICANTE: FIAT

ANO DE FABRICAGAO: 2006

TIPO: AUTOMOVEL

CILINDRADAS: 1400

N° DE EIXOS: 0

CAPACIDADE DE CARGA: 0

SUB SEGMENTO: AU - SEDAN PEQUENO
SITUAGAO: CIRCULAGAO
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA
N° DO MOTOR ATUALIZADO: -
MONTAGEM: 1

PESO BRUTO: 0

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 240

PLACA: ANP6673

CHASSI: 9BD17201A63216455
PROCEDENCIA: NACIONAL

ULTIMA ATUALIZAGAO: 29/10/2010
MARCA: FIAT/SIENA ELX FLEX

ANO DO MODELO: 2006

TIPO: AUTOMOVEL

CRED AGREGADOS

CHASSI: 9BD17201A63216455
MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR
MARCA/MODELO: FIAT/SIENA ELX FLEX
ANO DO MODELO: 2006

ESPECIE: PASSAGEIRO

POTENCIA: 81

EIXO TRASEIRO DIF:

SEGMENTO: AUTO

PASSAGEIROS: 5

COR: CINZA

N° DO MOTOR (FABRIL): 178F30116741368
CAIXA DE CAMBIO:

CARROCERIA/TIPO: 999

TERCEIRO EIXO:

OUTROS ESTADOS

MUNICIPIO: CURITIBA

UF: PR

SITUAGAO: EM CIRCULACAO
COR: CINZA

ANO DE FABRICAGAO: 2006
COMBUSTIVEL: GAS/ALC/GN

CATEGORIA: PARTICULAR

DADOS DO PROPRIETARIO - OUTROS ESTADOS
PROPRIETARIO: BBD LOCADORA DE VEICULOS LTDA

RESTRIGOES - OUTROS ESTADOS

RESTRIGAO 3:

DEBITOS - OUTROS ESTADOS

DEBITOS IPVA LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA /

LICENCIAMENTO.

VALOR TOTAL DEBITO MULTAS: 0,00

CRED BDV Il (BIN)

RESTRIGAO 4:

DEBITOS DE MULTAS: NAO EXISTE DEBITO.

VALOR TOTAL DEBITO DPVAT: 0,00

g’

ATENGCAO NA COMPRA

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



PLACA: ANP6673 PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BD17201A63216455 N° DO MOTOR: 178F3011%6741368* fls. 5297
RENAVAM: 00879741007 COR: CINZA

ANO DE FABRICAGAO: 2006 ANO DO MODELO: 2006
MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR QTD. DE PASSAGEIROS: 5
CAPACIDADE DE CARGA: 0 ESPECIE: PASSAGEIRO
CARROCERIA: NAO APLICAVEL CAMBIO:

N° DE EIX0S: 0 TERCEIRO EIXO:

EIXO TRASEIRO DIF: CILINDRADAS: 1400

CHASSI REMARCADO: NORMAL SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - SEDAN PEQUENO TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
CMT: 240 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
MARCA/MODELO: FIAT /FIAT/SIENA ELX FLEX PBT: 0

POTENCIA: 81 SITUAGAO: CIRCULACAO

OCORRENCIA: NAO

RESTRIGOES BASE NACIONAL

RESTRIGAO 1: NADA CONSTA RESTRIGAO 2: NADA CONSTA

RESTRIGAO 5: NADA CONSTA

ATENGAO NA COMPRA

211 HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informagdes sdo confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagdo e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informagdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informagdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletrénica jamais pode substituir a consulta do érgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



CONSULTADO EM: 21/09/2023 AS 1410 RESULTADO DA CONSULTA: CRED BASE E?ﬂ@_Dyggg
RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICA(;AO/MODELO:
- - ANA3948 2005/2006
vistoria MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
m FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX PARANA
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAQT\O 4 PONTOS DE ALERTA
RESUMO DAS CONSULTAS
CRED AGREGADOS OUTROS ESTADOS CRED BDV Il (BIN)
° () ()
DADOS DO VEICULO
PLACA: ANA3948 COR: BRANCA TIPO: AUTOMOVEL
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 66CV
VEICULOS SIMILARES

FIAT UNO MILLE FIRE 1.0 2006

VELOCIDADE MAXIMA: 156 CAPACIDADE DO TANQUE: 50

RBANO: - RODOVIARIO: -
KM/H LITROS v 0 opo 0

N

URBANO (A): 7 KM/L (A) RODOVIARIO (A): 8,7 KM/L (A) URBANO (G): 8,7 KM/L (G) RODOVIARIO (G): 11,2 KM/L (G) FRENTE 45° - IMAGEM
MERAMENTE ILUSTRATIVA

° Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi sdo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estdo na parte inferior do para-brisa, sob o capd na drea do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de érgdos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINF.
O Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigao.

Orgao consultado por: Detran

WJIMJ23424797952

Umero

10:15,sobon
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CRED AGREGADOS

PLACA: ANA3948 CHASSI: 9BD15802764737492

ORIGEM EMPLACAMENTO: PARANA MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR
FABRICANTE: FIAT MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX
ANO DE FABRICAGAO: 2005 ANO DO MODELO: 2006

TIPO: AUTOMOVEL ESPECIE: PASSAGEIRO

CILINDRADAS: 1000 POTENCIA: 66

N° DE EIXOS: 0 EIXO TRASEIRO DIF:

CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA PASSAGEIROS: 5

SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: BRANCA

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): 146E10116527816
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO:

MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999

PESO BRUTO: 0 TERCEIRO EIXO:

CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 200

OUTROS ESTADOS
PLACA: ANA3948 MUNICIPIO: CURITIBA
CHASSI: 9BD15802764737492 UF: PR
PROCEDENCIA: NACIONAL SITUAGAO: EM CIRCULACAO
ULTIMA ATUALIZAGAO: 25/04/2013 COR: BRANCA
MARCA: FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX ANO DE FABRICAGAO: 2005
ANO DO MODELO: 2006 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
TIPO: AUTOMOVEL CATEGORIA: PARTICULAR

DADOS DO PROPRIETARIO - OUTROS ESTADOS

PROPRIETARIO: BANCO ITAU SA

RESTRIGOES - OUTROS ESTADOS

RESTRIGAO 3: RESTRIGAO 4:

DEBITOS - OUTROS ESTADOS

DEBITOS IPVA LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA /

DEBITOS DE MULTAS: NAO EXISTE DEBITO.

LICENCIAMENTO.
_ VALOR TOTAL DEBITO LICENCIAMENTO: 0,00
VALOR TOTAL DEBITO MULTAS: 0,00 VALOR TOTAL DEBITO DPVAT: 0,00

g’

ATENGCAO NA COMPRA

CRED BDV Il (BIN)

Este documento € cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o0 nimero WIMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



PLACA: ANA3948 PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 9BD15802764737492 N° DO MOTOR: 146E1011*6527816* fis. 5300
RENAVAM: 00862717744 COR: BRANCA

ANO DE FABRICAGAO: 2005 ANO DO MODELO: 2006
MUNICIPIO/UF: CURITIBA/PR QTD. DE PASSAGEIROS: 5
CAPACIDADE DE CARGA: 0 ESPECIE: PASSAGEIRO
CARROCERIA: NAO APLICAVEL CAMBIO:

N° DE EIX0S: 0 TERCEIRO EIXO:

EIXO TRASEIRO DIF: CILINDRADAS: 1000

CHASSI REMARCADO: NORMAL SEGMENTO: AUTO

SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL
CMT: 200 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
MARCA/MODELO: FIAT /FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX PBT: 0

POTENCIA: 66 SITUAGAO: CIRCULACAO

OCORRENCIA: NAO

RESTRIGOES BASE NACIONAL

RESTRIGAO 1: NADA CONSTA RESTRIGAO 2: NADA CONSTA

RESTRIGAO 3: NADA CONSTA RESTRIGAO 4: NADA CONSTA

ATENGAO NA COMPRA

211 HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informagdes sdo confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagdo e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagdo em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informagdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgdo competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informagdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletrénica jamais pode substituir a consulta do érgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



27/09/2023, 12:34 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo

fls. 5301
9 DETRANFR Data: 27/09/2023 Hora: T29fYta Consolidada do Veiculo
Nome: CPF:
ROGERIO ALVES 15605332856
(/detranextrato
Renavam: Chassi:
7 0086.914547-9 9BGRX48906G142934
Placa: Marca/Modelo:
ANF-8723 GM/CELTA 4P SPIRIT
Resumo IPVA Licenciamento
Multas Emissé&o Licenciamento Seguranca Veicular
Outros

Financiamento

Financiamento/Restrigao

Nome da Financeira:
BANCO ITAULEASING

Tipo de Financiamento/Restri¢éo:
ARRENDADO

Situacéo da restricdo:
RESTRIGAO BAIXADA (QUITADA)

Nome do contratante:
GAFOR LTDA

Numero do contrato:
567104

Data do contrato:
11/11/2005

Data/Horario de atualizagéo:
25/11/2005 14:06:54

O Mais informagdes sobre Restricdo Financeira

A Importante

A expedicdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera apés o recolhimento integral dos
valores apresentados nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatério - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas
obrigatérias, caso existam, através da rede bancaria autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos
para regularizar a situagdo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio atual.

ﬂ Informagées Adicionais

« Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da
data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos credenciados:

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



27/09/2023, 12:34 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo
fls. 5302
o Banco do Brasil

o Banco Cooperativo Sicredi
o Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
o Banco Rendimento
o Banco Santander
« Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadao, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito
do seu municipio.
« DPREF - Departamento de Policia Rodoviaria Federal. (https://www.prf.gov.br/)
« DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
« |IPVA- Em caso de duvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).
« Seguro DPVAT - Em caso de duvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br (http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
« Este Extrato apresenta apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial
« Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
« Este Extrato é fornecido gratuitamente.

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 2/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



. fls. 5303
.~ ESTADO DO PARANA
» 4 DETRANFPR -
) DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR Extrato Completo
Consulta Consolidada do Veiculo
Informagodes do Veiculo
Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0086.914547-9 9BGRX48906G142934 ANF-8723 GM/CELTA 4P SPIRIT
Municipio: Ano de Fabricagdo/Modelo: Combustivel: Cor:
CURITIBA 2005/ 2006 ALCOOL/GASOLINA AZUL
Categoria: Espécie/Tipo: Situacéo do Veiculo: Restrigdo a Venda:
PARTICULAR PASSAGEIRO / AUTOMOVEL VIGENTE (EM CIRCULACAO) ARRENDADO - GAFOR LTDA
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
Discriminagao Valor (R$) B i Discriminagao Valor (R$)
IPVA/2023 153,29 NAO HA DEBITOS DE SEGURO TAXA DE LICENCIAMENTO ANTERIOR(ES) 363,76
IPVA/2022 158,98 OBRIGATORIO - DPVAT TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 Isento
IPVA/2021 138,36 Vencido em 05/09/2023
IPVA/2020 148,97
IPVA ANTERIOR(ES) 247,25
EM DIVIDA ATIVA/2015
IPVA ANTERIOR(ES) 266,35
EM DIVIDA ATIVA/2014
Total dos Débitos 1.113,20

ATENCAO: A expedigdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera ap6s o recolhimento integral dos valores apresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatdrio - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatdrias, caso existam, através da rede bancaria
autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos para regularizar a situagéo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio
atual.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 14:50 Pagina: 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



3 fls. 5304
ESTADO DO PARANA
9 DETRANPR A Extrato Completo
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR p
Consulta Consolidada do Veiculo
Resumo das Multas de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
AUTUACOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAO NADA CONSTA
Total R$ 0,00

Informag6es Adicionais

Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros € de até 2 dias Uteis a partir da data do pagamento.
Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco

Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento de multas emita a Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Transito do seu municipio.

Este histérico indica apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial; ndo serve para fins judiciais e é fornecido de

forma gratuita.

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidad&o, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.

Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 14:50

Pagina: 2/2

WJIMJ23424797952

Gmero
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do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as

é copia

Este documento
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27/09/2023, 12:51 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo

fls. 5305
9 DETRANFR Data: 27/09/2023 Hora: T2Pf{jta Consolidada do Veiculo
Nome: CPF:
ROGERIO ALVES 15605332856
(/detranextrato
Renavam: Chassi:
7 0085.536612-5 8AFDR12AX5J423682
Placa: Marca/Modelo:
AMT-6246 I/FORD RANGER XLS 12A
Resumo IPVA Licenciamento
Multas Emissé&o Licenciamento Seguranca Veicular
Outros

Financiamento

Financiamento/Restrigao

Nome da Financeira:
BANCO ITAULEASING

Tipo de Financiamento/Restri¢éo:
ARRENDADO

Situacéo da restricdo:
RESTRIGAO BAIXADA (QUITADA)

Nome do contratante:
JMC DAHRUJ LOC VEIC LTD

Numero do contrato:
1MM1111111111

Data do contrato:
28/04/2005

Data/Horario de atualizagéo:
01/06/2005 10:24:32

@ Mais informagdes sobre Restricdo Financeira

A Importante

A expedicdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera apés o recolhimento integral dos
valores apresentados nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatério - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas
obrigatérias, caso existam, através da rede bancaria autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos
para regularizar a situagdo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio atual.

ﬂ Informagées Adicionais

« Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da
data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos credenciados:

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



27/09/2023, 12:51 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo
fls. 5306
o Banco do Brasil

o Banco Cooperativo Sicredi
o Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
o Banco Rendimento
o Banco Santander
« Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadao, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito
do seu municipio.
« DPREF - Departamento de Policia Rodoviaria Federal. (https://www.prf.gov.br/)
« DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
« |IPVA- Em caso de duvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).
« Seguro DPVAT - Em caso de duvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br (http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
« Este Extrato apresenta apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial
« Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
« Este Extrato é fornecido gratuitamente.

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 2/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



3 fls. 5307
.~ ESTADO DO PARANA
9 DETRANPR A Extrato Completo
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR p
Consulta Consolidada do Veiculo
Informagodes do Veiculo
Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0085.536612-5 8AFDR12AX5J423682 AMT-6246 I/FORD RANGER XLS 12A
Municipio: Ano de Fabricagdo/Modelo: Combustivel: Cor:
CURITIBA 2005/ 2005 GASOLINA PRATA
Categoria: Espécie/Tipo: Situacéo do Veiculo: Restrigdo a Venda:
PARTICULAR CARGA /| CAMINHONETE VIGENTE (EM CIRCULACAO) ARRENDADO - JMC DAHRUJ
LOC VEIC LTD
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
Discriminagao Valor (R$) _ i Discriminagao Valor (R$)
IPVA/2023 396,63 NAO HA DEBITOS DE SEGURO TAXA DE LICENCIAMENTO ANTERIOR(ES) 363,76
IPVA/2022 411,94 OBRIGATORIO - DPVAT TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 Isento
IPVA/2021 355,39 Vencimento em 06/10/2023
IPVA/2020 371,32
IPVA ANTERIOR(ES) 395,99
EM DIVIDA ATIVA/2019
IPVA ANTERIOR(ES) 448,79
EM DIVIDA ATIVA/2018
IPVA ANTERIOR(ES) 482,32
EM DIVIDA ATIVA/2017
IPVA ANTERIOR(ES) 534,73
EM DIVIDA ATIVA/2016
IPVA ANTERIOR(ES) 571,88
EM DIVIDA ATIVA/2015
IPVA ANTERIOR(ES) 616,03
EM DIVIDA ATIVA/2014
Total dos Débitos 4.585,02

ATENGAO: A expedigdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera ap6s o recolhimento integral dos valores apresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatdrio - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatérias, caso existam, através da rede bancaria
autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderédo ser pagos para regularizar a situagéo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio
atual.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 14:55 Pagina: 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



3 fls. 5308
ESTADO DO PARANA
9 DETRANPR A Extrato Completo
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR p
Consulta Consolidada do Veiculo
Resumo das Multas de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
AUTUACOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAO NADA CONSTA
Total R$ 0,00

Informagées Adicionais

Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da data do pagamento.
Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco

Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento de multas emita a Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Transito do seu municipio.

Este histérico indica apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial; ndo serve para fins judiciais e é fornecido de

forma gratuita.

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidad&o, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.

Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 14:55

Pagina: 2/2

WJIMJ23424797952
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do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as

é copia

Este documento
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27/09/2023, 15:31 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo
fls. 5309

9 DETRANPR Data: 27/09/2023 Hora:(,}ggﬁwta Consolidada do Veiculo

Nome: CPF:
ROGERIO ALVES 15605332856
(/detranextrato

Renavam: Chassi:
Y¥ 0087.974100-7 9BD17201A63216455

Placa: Marca/Modelo:
ANP-6673 FIAT/SIENA ELX FLEX

Resumo IPVA Licenciamento
Multas Emissé&o Licenciamento Seguranca Veicular

Outros

Financiamento

Financiamento/Restrigao

Nome da Financeira:
FCA FIAT CHRYSLER AUT

Tipo de Financiamento/Restri¢éo:
COM RESERVA DE DOMINIO

Situacéo da restricdo:
RESTRIGAO BAIXADA (QUITADA)

Nome do contratante:
BBD LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Numero do contrato:
001

Data do contrato:
17/03/2006

Data/Horario de atualizagéo:
29/03/2006 12:30:35

@ Mais informagdes sobre Restricdo Financeira

A Atengao

1. Veiculo com Bloqueio Administrativo. Compareca ao Detran para regularizagéo.

A Importante

A expedicdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera apés o recolhimento integral dos
valores apresentados nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatério - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas
obrigatérias, caso existam, através da rede bancaria autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos
para regularizar a situagdo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio atual.

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



27/09/2023, 15:31 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo
fls. 5310

ﬁ Informagées Adicionais

« Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da
data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos credenciados:
o Banco do Brasil
o Banco Cooperativo Sicredi
o Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
o Banco Rendimento
o Banco Santander
« Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadao, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito
do seu municipio.
« DPRF - Departamento de Policia Rodoviaria Federal. (https://www.prf.gov.br/)
« DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
« |PVA- Em caso de duvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).
« Seguro DPVAT - Em caso de duvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br (http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
« Este Extrato apresenta apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial
« Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
« Este Extrato é fornecido gratuitamente.

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 2/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



ESTADO DO PARANA fls. 5311
9 RETER DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR Extrato Completo
Consulta Consolidada do Veiculo
Informagodes do Veiculo
Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0087.974100-7 9BD17201A63216455 ANP-6673 FIAT/SIENA ELX FLEX
Municipio: Ano de Fabricagdo/Modelo: Combustivel: Cor:
CURITIBA 2006 / 2006 GASOL/ALC/GAS N VEICULAR CINZA
Categoria: Espécie/Tipo: Situacéo do Veiculo: Restrigdo a Venda:
PARTICULAR PASSAGEIRO / AUTOMOVEL BLOQUEIO POR COM RESERVA DE DOMINIO -
INDISPONIBILIDADE FIAT AUTOMOVEIS S/A
ADMINISTRATIVA
IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual
Discriminagao Valor (R$) Discriminagao Valor (R$)
IPVA/2023 212,32 NAO HA DEBITOS DE SEGURO TAXA DE LICENCIAMENTO ANTERIOR(ES) 363,76
IPVA/2022 210,18 OBRIGATORIO - DPVAT TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 90,94
IPVA/2021 176,76 Vencido em 13/09/2023
IPVA/2020 189,07
IPVA/2014 341,64
IPVA ANTERIOR(ES) 207,50
EM DIVIDA ATIVA/2019
IPVA ANTERIOR(ES) 228,06
EM DIVIDA ATIVA/2018
IPVA ANTERIOR(ES) 247,03
EM DIVIDA ATIVA/2017
IPVA ANTERIOR(ES) 280,65
EM DIVIDA ATIVA/2016
IPVA ANTERIOR(ES) 305,20
EM DIVIDA ATIVA/2015
Total dos Débitos 2.398,41

ATENGCAO: A expedigdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera apds o recolhimento integral dos valores apresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatdrio - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatdrias, caso existam, através da rede bancaria
autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos para regularizar a situagéo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio
atual.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 15:01 Pagina: 1/3

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



3 fls. 5312
= ESTADO DO PARANA
» 4 DETRANPR R
) DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR Extrato Completo
Consulta Consolidada do Veiculo
Resumo das Multas de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
AUTUACOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUAGOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAO NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 15:01 Pagina: 2/3

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



fls. 5313

, ESTADO DO PARANA
P : )
) uihliiebe DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Certificado de Seguranga Veicular

Ano Numero do CSV Discriminagao
2009 693814705 RENOVACAO CSV/GNV
2007 136560580 RENOVACAO CSV/GNV
2006 3261119|INCLUSAO DE GRAVAME
2006 3261119|MUDANCA DE COMBUSTIVEL
Mensagens

Veiculo com Bloqueio Administrativo. Comparega ao Detran para regularizagéo.

Informag6es Adicionais

Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da data do pagamento.

Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco
Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento de multas emita a Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Transito do seu municipio.

Este histérico indica apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial; ndo serve para fins judiciais e é fornecido de
forma gratuita.

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidad&o, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.
Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 15:01 Pagina: 3/3

WJIMJ23424797952

Gmero

10:15,sobon

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as

é copia

Este documento

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



. fls. 5314
ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

9 DETRANPR

Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veiculo

Informagodes do Veiculo

Renavam: Chassi: Placa: Marca/Modelo:
0086.271774-4 9BD15802764737492 ANA-3948 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX
Municipio: Ano de Fabricagdo/Modelo: Combustivel: Cor:
CURITIBA 2005/ 2006 ALCOOL/GASOLINA BRANCA
Categoria: Espécie/Tipo: Situacéo do Veiculo: Restrigdo a Venda:
PARTICULAR PASSAGEIRO / AUTOMOVEL VIGENTE (EM CIRCULACAO) ARRENDADO - JMC DAHRUJ
LOC VEIC LTD

IPVA Seguro Obrigatério - DPVAT Licenciamento Anual

Discriminagao Valor (R$) i Discriminagao Valor (R$)
IPVA/2023 145,51 NAO HA DEBITOS DE SEGURO TAXA DE LICENCIAMENTO ANTERIOR(ES) 363,76
IPVA/2022 137,64 OBRIGATORIO - DPVAT TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 Isento
IPVA/2021 113,95 Vencimento em 23/10/2023

IPVA/2020 129,22

IPVA/2014 238,53

IPVA ANTERIOR(ES) 138,92

EM DIVIDA ATIVA/2019

IPVA ANTERIOR(ES) 152,59

EM DIVIDA ATIVA/2018

IPVA ANTERIOR(ES) 175,54

EM DIVIDA ATIVA/2017

IPVA ANTERIOR(ES) 204,59

EM DIVIDA ATIVA/2016

IPVA ANTERIOR(ES) 225,62

EM DIVIDA ATIVA/2015

Total dos Débitos 1.662,11

ATENCAO: A expedigdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera ap6s o recolhimento integral dos valores apresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatdrio - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatérias, caso existam, através da rede bancaria
autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos para regularizar a situagéo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio
atual.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 15:10 Pagina: 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



fls. 5315

ESTADO DO PARANA
>g DETRANPR A Extrato Completo
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR p
Consulta Consolidada do Veiculo
Resumo das Multas de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA
MULTAS OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NAO OBRIGATORIAS NADA CONSTA
MULTAS IMPOSTAS NADA CONSTA
Total R$ 0,00
Resumo das Autuagdes de Transito
Discriminagao Quantidade Valor (R$)
AUTUACOES NOTIFICADAS NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA
AUTUACOES EM PROCESSO DE NOTIFICAGAO NADA CONSTA
Total R$ 0,00

Mensagens
Veiculo com comunicagdo de venda, procure o Detran para regularizar a transferéncia de propriedade.

Informagées Adicionais

Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da data do pagamento.

Para pagamento, utilize o Guiché de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco
Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento de multas emita a Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Transito do seu municipio.

Este histérico indica apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial; ndo serve para fins judiciais e é fornecido de
forma gratuita.

Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadao, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito do seu municipio.
Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.

Data Emissao: 22/09/2023 Hora: 15:10 Pagina: 2/2

WJIMJ23424797952

Gmero

10:15,sobon

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as

é copia

Este documento

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.
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9 DETRANPR Data: 27/09/2023 Hora:(?gglgs:ﬂta Consolidada do Veiculo

Nome: CPF:
ROGERIO ALVES 15605332856
(/detranextrato

Renavam: Chassi:
¢ 0086.271774-4 9BD15802764737492

Placa: Marca/Modelo:
ANA-3948 FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX

Resumo IPVA Licenciamento

Multas Emissé&o Licenciamento Seguranca Veicular

Outros

Financiamento

Financiamento/Restrigao

Nome da Financeira:
CCB BRASIL

Tipo de Financiamento/Restri¢éo:
ALIENACAO FIDUCIARIA

Situacéo da restricdo:
RESTRIGAO CADASTRADA

Nome do contratante:
BBSD LOCADORA DE VEICULOS LTDA

Numero do contrato:
1037270

Data do contrato:
23/10/2008

Data/Horario de atualizagéo:
12/11/2008 17:46:46

O Mais informagdes sobre Restricdo Financeira

A Atengao

1. Veiculo com comunicagéo de venda, procure o Detran para regularizar a transferéncia de propriedade.

A Importante

A expedicdo do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV) somente ocorrera apés o recolhimento integral dos
valores apresentados nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatério - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas
obrigatérias, caso existam, através da rede bancaria autorizada. Caso possua débitos de exercicios anteriores, estes poderdo ser pagos
para regularizar a situagdo do veiculo até o vencimento do licenciamento do exercicio atual.

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 1/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



27/09/2023, 13:02 Detran-PR - Consulta Consolidada do Veiculo
fls. 5317

ﬁ Informagées Adicionais

« Caso o pagamento ja tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualizagdo dos nossos cadastros é de até 2 dias Uteis a partir da
data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos credenciados:
o Banco do Brasil
o Banco Cooperativo Sicredi
o Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
o Banco Rendimento
o Banco Santander
« Em caso de duvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadao, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Transito
do seu municipio.
« DPRF - Departamento de Policia Rodoviaria Federal. (https://www.prf.gov.br/)
« DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
« |PVA- Em caso de duvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).
« Seguro DPVAT - Em caso de duvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br (http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
« Este Extrato apresenta apenas as ocorréncias informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial
« Este Extrato ndo vale como negativa de débitos.
« Este Extrato é fornecido gratuitamente.

https://lwww.extratodebito.detran.pr.gov.br/detranextratos/geraExtratoAutenticado.do?action=iniciarProcesso 2/2

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



a Secretaria de Governo
— detran.ﬂj Departamento Estadual de Transito de Sao Paulo

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRIGOES DE VEICULOS

fls. 5318

27 de Setembro de 2023

DADOS DO VEiCULO
PLACA: MWCA4971 RENAVAM : 894072145

IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

MULTAS
TOTAL : NADA CONSTA
RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRIGAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA
RESTRIGAO FINANCEIRA : NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA
RESTRIGAO JUDICIARIA : NADA CONSTA
REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPEGAO VEICULAR
INSPEGAO GNV : NADA CONSTA

LICENCIAMENTO
ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2020

STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o numero do Renavam na rede bancaria
credenciada.

No Detran.SP nao é gerado nenhum boleto e vocé nao precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

sp.gov.br.
Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 0032647-59.2011.8.26.0100 e c6digo UgnSirE3.



Govmo o Esadod SioPate
Secretaria da Fazenda e Planejamento

DEBITOS VINCULADOS AO VEICULO

Data / hora da consulta: 22/09/2023 15:13

OBSERVAGOES IMPORTANTES

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagéo.

2) Nao deixe de comunicar ao 6rgao de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;

- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagéo.

DADOS DO VEICULO

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

fls. 5319

Renavam:
Placa:
Marca/Modelo:
Faixa do IPVA:
Ano de Fabric.:
Municipio:

Combustivel:

00894072145 Espécie:
MWC4971 Categoria:
FIAT/PALIO FIRE FLEX Tipo:
1524620 .
Passageiros:
2006
Carroceria:
100-4 Sao Paulo
ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento:

PASSAGEIRO
PARTICULAR
AUTOMOVEL

5

INEXISTENTE

2020

ATENGCAO

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o c6digo RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2023

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n° 13.296/2008, artigo 28);
- O n&o pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais
(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 14.245,00
(2) Aliquota 4,0%
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 569,80
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista RS -
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 569,80
(6) Pagamento Efetuado R$ 569,76
(7) Descontos e outros abatimentos * R$ 0,04
(8) Saldo (8) = (5)-(6)~(7) R$ 0,00
(9) Acréscimos Legais RS -
(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9) R$ -

* ATENGAO: [1] Para veiculos com imunidade, isengdo ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade podera gerar
débito de IPVA; [2] Para veiculos com isencao de IPVA PCD cuja cobranca
esteja suspensa podera ser gerado débito de IPVA apds a analise do
pedido de isencgao.

PAGAMENTOS EFETUADOS -2023

Data Arrecadacdao Valor Pago Valor Imposto Valor Juros Valor Multa Valor Restituicao Valor Nao Restituido
07/03/2023 R$ 623,37 R$ 569,76 R$ 41,36 R$ 12,23 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 623,37 R$ 569,76 R$ 41,36 R$ 12,23 R$ 0,00 R$ 0,00
IPVA— DEBITOS NAO INSCRITOS
Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo RENAVAM.
Pagina 1 de 3

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 01/12/2023 as 10:15, sob o nimero WJMJ23424797952
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NADA CONSTA fls. 5320

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.

Para mais informagdes, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspxou ligue para 4020-1596 (Regides
Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regides).

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengao do servigo de Licenciamento, o download e a impressao do
do CRLV estaréo disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Senatran.

Licenciamento 2023

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)
R$ 155,23 R$ 27,14 R$ 3,32 R$ 185,69

Licenciamento 2021: R$ 148,53

Licenciamento 2022: R$ 195,69

MULTAS
Os valores correspondentes poderao ser alterados em razéo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA
TOTAL DE DEBITOS R$529,91

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipacao do licenciamento sera permitida quando ndo houver restricdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegao veicular

quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgéo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apbs o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressao do CRLV estaréo disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone moével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
*  Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
*  Atendimento eletronico: disponibiliza informagées 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletrénico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.
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